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Punkt 27: Aftalemøde med sundhedsplejen

00.22.00-P00-3-18

Indstilling

Forvaltningen indstiller til sundheds- idræts- og kulturudvalget

1. at aftalemødet tages til efterretning

Beslutning fra Sundheds-, idræts- og kulturudvalget, 9. december 2020, pkt. 114:

Udsat.
Mogens Nyholm deltog ikke i sagens behandling.

Beslutning
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Program for aftalemøde med sundhedsplejen:

Kort statusorientering v/leder af sundhedsplejen Anne Lise Buus Nielsen
Oplæg vedr. tidlig indsats og opsporing v/sundhedsplejerske Lisbeth Christensen og Mette V. Sørensen
Spørgsmål og drøftelse
Oplæg vedr. indsats i 6. klasse/ mental trivsel v/sundhedsplejerske Birgit Lykkemark, Vibeke Lindgren og
Charlotte F. Christensen
Spørgsmål og drøftelse
Afrunding

Bilag

Sundhedsplejen Aftalemål 2019 - 2022

Oplæg til Udvalgsmøde 100321

Oplæg Tidlig opsporing, Sundhedsudvalget



Punkt 28: Ændringsforslag til struktur for den kommunale tandpleje

29.15.00-G01-1-19

Resume

Byrådet besluttede i juni 2019 en ny struktur for den kommunale tandpleje. Den nye struktur betyder, at der fra
2022 vil være 6 kommunale tandklinikker. Der har vist sig en række uforudsete udgifter i forbindelse med
renovering og ombygning af tandklinikkerne på Tirsdalens Skole og Nørrevangsskolen. På baggrund heri og
med nye prognoser for elevtallet på Langå Skole og Bjerregrav Skole, fremlægger sagen et forslag om at
ændre Byrådsbeslutningen om placering af de fremtidige tandklinikker. Det foreslås, at tandklinikken på Langå
Skole renoveres og tandklinikken på Bjerregrav skole nedlægges i forlængelse heraf.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til byrået via sundheds-, idræts- og kulturudvalget og økonomiudvalget:

1. at, ændringsforslaget vedr. tandklinik lukning og renovering sendes i høring ved skolebestyrelserne på
Langå Skole og Bjerregrav Skole

Beslutning fra Sundheds-, idræts- og kulturudvalget, 10. februar 2021, pkt. 20:

Udsat.

Beslutning
Byrådets beslutning fra juni 2019 om ny struktur for den kommunale tandpleje fastholdes.Sagen her
henlægges.

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede i juni 2019 en ny struktur for den kommunale tandpleje med investering i anlæg og udstyr
på 10,6 mio. kr. Det skete på baggrund af en analyse af tandplejen. Den nye struktur betyder, at der fra 2022
vil være 6 kommunale tandklinikker. Det er en fremtidssikring af den kommunale tandpleje ift. at give børn og
unge tandbehandling af høj kvalitet i tidssvarende omgivelser og skabe attraktive arbejdspladser for
medarbejderne i faglige miljøer. Den kommunale tandpleje fik frigivet anlægsmidlerne i juni 2020 og skal
tilbagebetale bevillingen på 10,6 mio. kr. over en 10-årig periode.

Tandklinikken på Korshøjskolen er færdigrenoveret og i forlængelse heraf er tandklinikken på Korshøjskolen
nedlagt pr. 30.4.2020. Om- og tilbygning af tandklinikken på Tirsdalens Skole er i gang og forventes at stå klar
til ibrugtagning senest 1. marts 2021. Samtidig nedlægges tandklinikkerne på Assentoftskolen og
Søndermarksskolen. Det forventes, at om- og tilbygning af tandklinikken på Nørrevangsskolen går i gang i
andet kvartal 2021 og står færdig ultimo 2021. Tidsplanen og økonomien for ombygningerne er blevet
udfordret af uforudsete udgifter i forbindelse med brandsikring af vægge ligesom, at tidsplanen er blevet
skubbet på grund af Covid-19 situationen.

På grund af uforudsete udgifter til ombygningen af tandklinikkerne på Tirsdalen Skole og Nørrevangsskolen
har det vist sig nødvendigt at tilpasse udgifterne til renovering og ombygning af tandklinikken på Bjerregrav
Skole. Den oprindelige beslutning var at renovere tandklinikken på Bjerregrav Skole og herefter nedlægge
tandklinikken på Langå Skole. Forvaltningen og tandplejen anbefaler, at beslutningen ændres, således, at
tandklinikken på Langå Skole renoveres og tandklinikken på Bjerregrav Skole nedlægges. I planerne for
renovering af tandklinikken på Bjerregrav Skole ligger det, at den nuværende tandklinik skal udvides med en
udbygning. Udbygning og renovering af tandklinikken på Bjerregrav Skole er forbundet med højere udgifter i
forhold til udgifterne til renovering af tandklinikken på Langå Skole. Tandklinikken på Langå Skole har
udelukkende brug for renovering for at kunne leve op til Tandplejens behov.

Prognoser for elevtal i de to områder har også givet grund til genovervejelse af tandklinikkens placering. Ses
der på de nyeste prognoser for elevtal, ses det, at Bjerregrav-Fårup vil opleve et fald på ca. 75 patienter over
de næste år, mens elevtallet i Langå-Munkholm vil være stabilt. Langå Skole er tosporet og har elever fra 0. til
9. klasse, hvorimod Bjerregrav Skole har elever til 6. klasse. Det giver et større elevtal på Langå Skole.



Tandklinikken på Bjerregrav Skole har dog et større antal patienter tilknyttet end tandklinikken på Langå Skole,
hvilket skyldes, at der er flere skoler tilknyttet tandklinikken på Bjerregrav Skole.

Da beslutningen om den nye struktur for den kommunale tandpleje blev truffet i 2019, var en anden af
grundende til, at Bjerregrav Skole blev foretrukket over Langå Skole den geografiske placering. Hvis der ses
på tandklinikkernes samlede geografiske spredning i kommunen giver en tandklinik på Bjerregrav Skole den
største spredning. Dog er der bedre muligheder for offentlig transport til Langå, hvilket også taler for en
placering af tandklinikken på Langå Skole fremfor på Bjerregrav Skole, idet patienterne vil få lettere ved at
transportere sig til tandklinikken på Langå Skole.

Det foreslås at ændringsforslaget vedr. tandklinik lukning og renovering sendes i høring ved skolebestyrelserne
på Langå Skole og Bjerregrav Skole og herefter til endelig politisk beslutning.

Økonomi
Ændringsforslaget medfører ikke økonomiske konsekvenser da udgifter til renovering af tandklinikkerne
afholdes inden for bevillingen.

Bilag

Dagsordenspunkt: Analyse af den kommunale tandpleje behandlet på mødet 17. juni 2019 kl. 16:00 (Det gamle Rådhus) i
Byrådet (2019).docx

PP Fremtidig struktur tandplejen 06052019

Analyse af den kommunale tandpleje Randers Kommune 30012019

høringssvar 2019

PP Udvalgsmøde 10.2.21



Punkt 29: Udvikling af Værkets bygningskompleks - prospekt

20.00.00-P20-1-21

Resume

I budgetaftalen for 2021-24 er det aftalt at der skal igangsÃ¦ttes et udredningsarbejde med henblik pÃ¥ en
flerÃ¥rsplan for VÃ¦rkets bygningskompleks, idet VÃ¦rkets medarbejder- og publikumsfaciliteter er
dimensioneret til den oprindelige kapacitet, som blev vÃ¦sentligt forÃ¸get ved udvidelsen af den store sal fra
600 til 1.000 gÃ¦ster. Endvidere har bygningerne efter 30 Ã¥r anvendelse behov for stÃ¸rre renoveringer,
herunder tilpasning til nutidens krav og forventninger.
I sagen orienteres om status for arbejdet og at der nu nedsÃ¦ttes en arbejdsgruppe, der frem mod
budgetlÃ¦gningen for 2022-25 vil fremkomme med et forslag til handleplan og finansieringsmuligheder

Indstilling

Forvaltningen indstiller til sundheds- idrÃ¦ts- og kulturudvalget

1. at orienteringen tages til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Af budgetaftalen for budgettet for 2021-24 fremgÃ¥r det at

"VÃ¦rket er en af de vigtigste spillere i Randers kommunes kulturpolitik. Rammerne for publikum, men ogsÃ¥
for de ansatte skal vÃ¦re i orden. Samtidig er det ogsÃ¥ vigtigt at rammerne muliggÃ¸r, at de store forestillinger
kan spilles pÃ¥ stedet. Det nÃ¸dvendiggÃ¸r investeringer i fremtidens scenetÃ¥rn.

Aftalepartierne er derfor enige om at igangsÃ¦tte et udredningsarbejde med henblik pÃ¥ at beskrive fremtidens
muligheder. Arbejdet skal indeholde en plan der rÃ¦kker hen over flere Ã¥r og skal analysere muligheder for
fondsfinansiering".

Som beskrevet i andre sager pÃ¥ dagsordenen er der 2 akutte opgaver, der snarest skal igangsÃ¦ttes, og
derfor behandles i sÃ¦rskilte sager, men det er en del af den udviklingsplan, der er beskrevet i budgetforliget.

De to opgaver (kÃ¸kken/restaurant og scenetrÃ¦k) kan dog etableres uden at det vil pÃ¥virke det Ã¸vrige
udviklingsarbejde.

I bilag til sagen er vedhÃ¦ftet skitse over de nuvÃ¦rende tanker til udvikling og forvaltningen nedsÃ¦tter nu en
arbejdsgruppe, der skal udarbejde et prospekt, som beskriver fremtidens udfordringer og muligheder i hele
VÃ¦rkets bygningskompleks.

Prospektet vil indeholde prissatte lÃ¸sninger i en plan, som rÃ¦kker hen over flere Ã¥r og analysere
mulighederne for finansiering, herunder fondsfinansiering. Prospektet vil blive fÃ¦rdiggjort frem mod
budgetlÃ¦gningen for 2022-25.Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â 

VÃ¦rket oplyser endvidere at de pÃ¥krÃ¦vede renoveringsarbejder ikke er et resultat af manglende
vedligeholdelse fra VÃ¦rkets side. TvÃ¦rtimod har VÃ¦rket lÃ¸bende investeret langt over det tildelte
vedligeholdelsesbudget i bygningerne, og mere end VÃ¦rkets drift og vedligeholdelsesplanen foreskriver.

Ã˜konomi
Ãk̃onomien vil blive beskrevet i forbindelse med afleveringen af prospektet.

Bilag

bygningsudvikling_vaerket_februar2021_ver03



Punkt 30: Udvikling af Værkets bygningskompleks etape 1A - restaurant og
køkken

20.00.00-P20-1-21

Resume
I forbindelse med at Værkets restaurationsforpagter gennem 30 år har opsagt sin aftale og der efter udbud er
lavet aftale med en ny forpagter, har behovet for at renovere køkken og restaurant vist sig helt nødvendigt – så
det lever op til de nutidig krav og så det er dimensioneret til at kunne håndtere de betydeligt større antal gæster
Værket har fået siden sin åbning.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til byrådet via sundheds-, idræts- og kulturudvalget og økonomiudvalget

1. at der gives et tilsagn om et rentefrit lån i kommunekassen på op til 8 mio. kr. til renovering af køkken og
restaurant på Værket, i det omfang, der ikke opnås fondsfinansiering til opgaven. Lånet ønskes givet med
en afdragsprofil på 10 år fra 2023.

Beslutning
Indstilles godkendt.

Sagsfremstilling

Værkets restaurationsforpagter gennem 30 år har opsagt sin aftale pr. 1 januar 2021. I det netop gennemførte
offentlige udbud af opgaven stod det klart, at ingen af de potentielle nye restauratører kan eller vil drive
virksomhed i de nedslidte faciliteter, der findes på Værket.

Derfor står valget nu mellem at renovere køkken og restaurant op til nutidig standard, eller lukke restauranten.
Det sidste vurderes ikke som en reel valgmulighed, idet Værket så vil være det eneste musikhus i Danmark
uden egen restaurant, og det afledte indkomst- og profiltab ved manglende restaurationsdrift vil være
uoverskueligt stort.

Samtidig har den nye forpagter fået stillet i udsigt at faciliteterne vil stå klar efter sommeren til sæsonåbning
2021.

En renovering af køkkenet skal endvidere ses som en del af den udviklingsplan, som indgik i budgetforliget for
2021-24 og som i fase 1 omfatter et elektrisk scenetræk og renoveringen af køkkenet og restauranten.

Økonomi

Det vurderes at udgiften til renovering af køkken og restaurant vil være op mod 8 mio. kr., som vil blive søgt
fondsfinansieret.

Da opgaven haster i forhold til igangsættelse, ønsker Værket at der allerede nu indgås en aftale med Byrådet
om, at der i det omfang, ombygningen ikke fondsfinansieres, kan opnås et rentefrit lån i kommunekassen.
Lånet ønskes afdraget over 10 år fra 2023, som vil ske ved en reduktion i Værkets rammebevilling. Når
afviklingen af lånet først foreslås påbegyndt fra 2023 skyldes det den økonomiske usikkerhed, som den
nuværende corona-situation bevirker for Værket.

Låneordningen vil således kun blive aktiveret i den udstrækning, det ikke lykkedes Værket at opnå fuld
fondsfinansiering.



Punkt 31: Udvikling af Værkets bygningskompleks fase 1B - scenetræk

20.00.00-P20-1-21

Resume

På Værket er der et akut behov for etablering af et elektrisk scenetræk, både som følge af at det oftere og
oftere bliver et krav fra producenter og teatre og endvidere af arbejdsmiljøhensyn.
I sagen påpeges behover for at midlerne hertil senest bevilges ved budgetlægningen for 2022-25, således at
arbejdet kan udføres i 2022.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til sundheds- idræts- og kulturudvalget

1. at sagen drøftes og fremsendes til budgetdrøftelserne 2022-25.

Beslutning
Udsat.

Sagsfremstilling

Af budgetaftalen for budget 2021-24 fremgår det at

"Værket er en af de vigtigste spillere i Randers kommunes kulturpolitik. Rammerne for publikum, men
også for de ansatte skal være i orden. Samtidig er det også vigtigt at rammerne muliggør, at de store
forestillinger kan spilles på stedet. Det nødvendiggør investeringer i fremtidens scenetårn.

Aftalepartierne er derfor enige om at igangsætte et udredningsarbejde med henblik på at beskrive
fremtidens muligheder. Arbejdet skal indeholde en plan der rækker hen over flere år og skal analysere
muligheder for fondsfinansiering."

Der er pt. et akut behov i relation til at etablere et elektrisk scenetræk i stedet for det nuværende scenetræk,
der er udstyret med manuelle kontravægte.

Behovet opstår dels af hensyn til at sikre et godt arbejdsmiljø, dels fordi der oftere og oftere stilles krav fra
producenter og teatre til et elektrisk scenetræk, og som gør, at Værket kontraktligt skal forpligtige sig hertil.
Såfremt det ikke etableres, vurderes det derfor at ville have den konsekvens at Værket ikke kan gennemføre
en række af de indkøbte forestillinger.

Oprindeligt var det forventet at scenetrækket med tilhørende arbejder ville være en udgift på ca. 14,5 mio. kr.
Værket har nu faseopdelt projektet, således at det forventes at udgiften til at kunne opfylde de kontraktlige
forpligtigelser i forhold til elektrisk scenetræk kan udføres for ca. 8 mio. kr. Dette beløb vil være nødvendigt at
få bevilget snarest muligt og drøftes i forbindelse med den samlede plan for Værkets bygningskompleks ved
budgetforhandlingerne for 2022-25. En bevilling i forbindelse med budgettet vil gøre det muligt at arbejdet kan
udføres i 2022, således at Værket fortsat kan tiltrække attraktive forestillinger mv.

I anden sag på denne dagsorden er en ansøgning om at Værket får bevilget en lånegaranti i form af tilsagn om
et lån i kommunekassen i forhold til renovere køkken restaurant op til nutidig standard, hvis ikke der opnås den
ønskede fondsfinansiering heraf.
Det vurderes i den sammenhæng at mulighederne for at finansiere renovering af køkken og restaurant via
fondsfinansiering vil være større end i forhold til scenetårnet, hvorfor der ikke vil blive arbejdet med
fondsfinansiering af scenetårnet.

Værket oplyser at de påkrævede renoveringsarbejder ikke er et resultat af manglende vedligeholdelse fra
Værkets side. Tværtimod har Værket løbende investeret langt over det tildelte vedligeholdelsesbudget i
bygningerne, og mere end Værkets drift og vedligeholdelsesplanen foreskriver.

Økonomi



Den forventede udgift til etablering af scenetårn vil være ca. 8 mio. kr. og vil kunne etableres uden at have
konsekvenser for de øvrige ønsker til videreudvikling af bygningskomplekset.
Forvaltningen vil endvidere frem mod budgetlægningen undersøge mulighederne for en delvis finansiering
inden for rammerne af de nuværende budgetter.

Bilag

Notat vedrørende scenetræk



Punkt 32: Status på Havndal Sundhedshus

29.00.00-A00-1-20

Resume
I sagen orienteres om tidsplanen for ombygning og åbning af Havndal Sundhedshus. Sagen præsenterer
endvidere planerne for borgerinvolvering og kommunikation til borgerne i Havndal.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Sundheds-, Idræts- og Kulturudvalget

1. at, udvalget godkender den fremlagte tids- og procesplan for Havndal Sundhedshus

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling

Som en del af budgetforliget 2020-2023 besluttede aftalepartierne, at kommunens plejecenter Aldershvile i
Havndal skal reduceres til 8 ældreboliger med mulighed for kald og, at den øvrige del af plejecentret skal
omdannes til et lokalt sundhedshus. Den del af Aldershvile, der skal anvendes som sundhedshus var i udbud i
perioden 7. - 28. september. Der kom ikke nogen bud. Derfor arbejdes der nu videre med kommunal drift af
Havndal Sundhedshus.

Forvaltningen har i samarbejde med Ejendomsservice udarbejdet en foreløbig tidsplan for ombygningen af
Havndal Sundhedshus.

Senest 1. april 2021: Lokaler i det fremtidige sundhedshus er klar til renovering

April 2021: Nedbrydning og demontering i Sundhedshusets lokaler

Maj-juni 2021: Projektering

Sommer 2021: Udbud af renoveringsopgaven

September/oktober 2021: Opbygning og renovering af Sundhedshuset påbegyndes

1. kvartal 2022: Åbning af Havndal Sundhedshus

Fra forvaltningens side er det prioriteret at komme i gang med ombygningen af lokalerne hurtigst muligt. Det
betyder, at renoveringen af Havndal Sundhedshus opdeles i to faser, hhv. nedbrydningsfasen og
opbygningsfasen. Som det ses ovenfor vil nedbrydningsfasen foregå i foråret 2021, mens opbygningsfasen er
planlagt til efteråret 2021.

Stueetagen indrettes til de kommunale sundhedstilbud med lokaler til eksempelvis træningsaktiviteter,
foredrag, børnegrupper, babycafé, et mødelokale til eksempelvis mindre holdtilbud som rygestoptilbud og et
kliniklokale. Første sal klargøres til eventuelle private sundhedsaktører, eksempelvis praktiserende læger, der i
fremtiden kunne ønske at leje lokaler i sundhedshuset. Lokalerne der i øjeblikket huser caféen Madam Blå
beholdes og kan blandt andet anvendes til lidt større arrangementer, madlavningskurser mv. Anden sal
indrettes med lokaler, hvor frivillige foreninger kan mødes. Rammerne lægger på den måde op til et
Sundhedshus, der vil samle borgerne. Det forventes ikke, at der i anlægsbevillingen vil være rum til
eksempelvis kunst og anden udsmykning af lokalerne. For at gøre Havndal Sundhedshus præsentabel og til et
interessant og naturligt samlingspunkt for borgerne, ønskes det at sundhedshuset indrettes med kunst,
eksempelvis med billeder fra nærområdet. Derfor påtænkes det at søge eksterne økonomiske midler til at
muliggøre dette.

Havndal Sundhedshus skal være et naturligt samlingspunkt for borgerne i Havndal, hvor vi sammen arbejder
for at gøre livet sundere og sjovere. Sundhedshuset skal understøtte det levede liv i Havndal og vil være
rammen om både kommunale sundhedsaktiviteter og frivillige aktiviteter.



For at gøre Havndal Sundhedshus til et naturligt samlingspunkt for byens borgere, planlægges der en proces,
hvor borgerne inddrages i planlægningen af de fremtidige kommunale tilbud, så tilbuddene afspejler
lokalsamfundets behov og ønsker. Der bliver søgt midler fra sundhedsfremmepuljen til etablering af en
sundhedskaravane, hvor sundhedsfaglige medarbejdere laver forskellige borgerinvolverende og
sundhedsfremmende aktiviteter i Havndal frem mod åbningen af Havndal sundhedshus. 

For at understøtte den borgerinvolverende proces indgår Randers Kommune i et forskningsprojekt i
samarbejde med Aarhus Universitet og Steno Diabetes Center Aarhus. Forskningsprojektet Havndals
Kooperativ: sunde og glade børneliv – en systematisk og samskabende lokalsamfundsindsats bygger på
samskabelse og lokalt engagement som nøgleelementer til at opnå en bæredygtig indsats. Målgruppen for
indsatsen er alle børn i Havndal og omegn. Den sekundære målgruppe er alle aktører, der direkte eller
indirekte kan påvirke børns sundhed og trivsel i Havndal.

I samarbejde med Kommunikation planlægges en kommunikationsindsats, der skal understøtte
borgerinddragelsen, højt medejerskab og at Havndal Sundhedshus bliver et fælles samlingspunkt. I
kommunikationsindsatsen fremhæves det som særligt vigtigt, at der er et samarbejde og en dialog med lokale
foreninger for at nå borgerne med budskaberne og, at det skal være klart for borgerne, hvad de kan bidrage
med hvornår og hvordan de kan få medindflydelse på aktiviteterne. Der planlægges blandt andet følgende
kommunikations- og borgerinvolveringsaktiviteter:

Stort skilt foran det kommende sundhedshus med teksten: ”Sammen bygger vi Havndal Sundhedshus”

Postkort-event, hvor borgerne har mulighed for at hente et postkort og skrive, hvad de ønsker at det nye
sundhedshus kan tilbyde og anvendes til. Postkortene samles på opslagstavle, hvor postkortene kan
læses af andre lokale. Efterfølgende anvendes idéerne i forvaltningen til at planlægge kommende tilbud i
sundhedshuset

Åbent Hus arrangement i forbindelse med nedrivningen i april såfremt corona-situationen tillader det,
hvor borgerne kan se lokalerne og høre om planerne for deres kommende sundhedshus

Løbende aktivitet og opdatering på lokale sociale medier

Pressemeddelelser. Bl.a. i forbindelse med, at nedrivningen går i gang

Deltagelse i byens eksisterende events f.eks. Havndal By og Børnefest.

Sundhedskaravane i Havndal én gang månedligt fra juni til åbningen af Havndal Sundhedshus, hvor
borgerne kan tale med medarbejdere fra Randers Sundhedscenter om sundhed og evt. få foretaget
sundhedsmålinger. Borgerne kan ligeledes komme med ønsker til sundhedshusets fremtidige tilbud

I planlægningen af de kommunale tilbud i Havndal Sundhedshus planlægges en proces, hvor også de øvrige
forvaltninger inddrages. I juni 2020 blev der afholdt et aktørmøde med deltagelse fra forvaltningerne og §17
stk. 4 udvalget. Til mødet blev der budt ind med mange gode forslag og idéer til aktiviteter og tilbud i
sundhedshuset. Dette arbejde fortsættes i løbet af sommeren og efteråret, hvor de gode idéer skal udvikles og
konkretiseres så der kan oprettes en bred tilbudsvifte i sundhedshuset.

Tids- og procesplan samt kommunikationsindsats for Havndal Sundhedshus har været forelagt og drøftet i §17
stk. 4 udvalget d. 24. februar 2021. Udvalget tog orienteringen til efterretning og bakkede op om den
borgerinvolverende tilgang og de foreløbigt planlagte arrangementer.

Økonomi
Ombygning til Havndal Sundhedshus afholdes inden for den afsatte bevilling. Der er søgt midler i
Sundhedsfremme- og Forebyggelsespuljen til Sundhedskaravanen samt afvikling af pilotforsøg af en
sundhedsfremmeindsats.

Bilag

Kommunikationsplan for Havndal Sundhedshus



Punkt 33: Anlægsregnskab Langvang

00.32.04-P19-2-21

Resume
Der aflægges anlægsregnskab for kommunalt tilskud til etablering af kampsportscenter ved Langvang
atletikhal.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til sundheds-, idræts- og kulturudvalget

1. at anlægsregnskabet godkendes

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling

Brydeklubben AK Frem har etableret et nyt kampsportscenter i forbindelse med atletikhallen ved Langvang.
Kampsportscenteret er bygget i direkte sammenhæng med atletikhallen – på hallens sydlige langside. Centret
vil rumme både brydning, taekwondo, boksning, styrkeløft og pool. Det er forvaltningens klare opfattelse, at
projektet er stærkt og at tilstedeværelsen af yderligere idrætsgrene ved Langvang rummer gode
udviklingspotentialer for området. Der er mange eksempler på, at der skabes synergier i de miljøer som opstår,
når mange forskellige idrætsgrene træner samme sted.

AK Frem har været bygherre og står ligeledes for hovedparten af anlægsbeløbet, som samlet beløber sig til ca.
15 mio. kr.

Byrådet har i forbindelse med prioritering af midler til idrætsfaciliteter på mødet d. 11. juni 2018 afsat 1,5 mio.
kroner til byggeprojektet. Forvaltningen ønskede ydermere at forbruge et restbeløb på 500.000 kroner fra
forventede salgsindtægter fra fodboldbaner i Hornbæk til byggeprojektet ved Langvang, hvilket SIK-udvalget
godkendte på udvalgsmødet d. 21. august 2019.

Kampsportscentret er nu etableret og forvaltningen har i forbindelse med færdiggørelsen ydet et ekstra tilskud
til afholdelse af udgifter til ekstra ingeniørrådgivning samt behov for yderligere statiske beregninger for i alt
330.000 kr. De ekstra midler er taget fra puljen til ikke færdiggjorte idrætsfaciliteter, hvilket er del af puljen af de
19.5 mio. kr. Anlægsbevillingen er fordelt på nedenstående poster:

Bevilling Forbrug Afvigelse
Kampsportscenter 1.500.000 1.500.000 0
Salgsindtægter fra fodboldbaner 500.000 500.000 0
Pulje �l ikke færdiggjorte idrætsfaciliteter 330.000 330.000 0
TOTAL 2.330.000 2.330.000 0

Økonomi
Merforbruget på 330.000 kr. er dækket af anlægsbevillingen for ”færdiggørelse af idrætsprojekter 2019”
bevilliget af byrådet d. 11. juni 2018 i sagen ”Prioritering af 19,5 mio til idrætsfaciliteter i perioden 2018-2021”
hvorfor sagen ikke har budgetmæssige konsekvenser.



Punkt 34: Lukket: Etablering af legeplads

04.00.00-P20-1-21



Punkt 35: Gensidig orientering

00.22.00-G01-4-20

Beslutning
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Røgfri skilte ved legepladser - bilag vedhæftet

Bilag

røgfri skilte ved legepladser



Punkt 36: Punkter til næste møde

00.22.04-P35-10-18

Beslutning
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Folkeoplysningsudvalgsmøde
Aftalemøde med sundhedsfremme og forebyggelsesenheden
Forebyggelsespakker børn og unge
Statusredegørelse for arbejdet med hjernerystelse i Randers Kommune
Status på pilotprojekt - tjek på livsstilen
Udvikling af Udbyhøj havn
Randers Teaters årsregnskab og beretning


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 27: Aftalemøde med sundhedsplejen
	Punkt 28: Ændringsforslag til struktur for den kommunale tandpleje
	Punkt 29: Udvikling af Værkets bygningskompleks - prospekt
	Punkt 30: Udvikling af Værkets bygningskompleks etape 1A - restaurant og køkken
	Punkt 31: Udvikling af Værkets bygningskompleks fase 1B - scenetræk
	Punkt 32: Status på Havndal Sundhedshus
	Punkt 33: Anlægsregnskab Langvang
	Punkt 34: Lukket: Etablering af legeplads
	Punkt 35: Gensidig orientering
	Punkt 36: Punkter til næste møde

